
www.sovak.cz

Rozvoj a další směřování 
webových stránek SOVAK ČR

(seminář 24. 3. 2022)



Historie webu

• Webové stránky v letech 2001, 2003



Historie webu

• Webové stránky v letech 2011 a 2017



Vývoj webu

• Moderní vzhled získal web v roce 2018. Byla zjednodušena struktura 
a vznikly účelné i uživatelsky přívětivé stránky.  

• Během posledních tří let proběhl redesign webu směřující k většímu 
uživatelskému komfortu a významnému rozšíření informačního servisu 
pro členy SOVAK ČR. 



Vývoj webu

• Web byl přizpůsoben pro pohodlné prohlížení v mobilních zařízeních. 

• Lze také snadno obsluhovat přes mobil i redakční systém.



Vývoj webu



Vývoj webu

• Významný nárůst novinek a informací pro členy od roku 2019 (102 
aktualit a 12 informací pro členy) do roku 2021 (144 aktualit a 93
informací pro členy).



Vývoj webu

• Příklad Informace pro členy a Aktuality



Vývoj webu

• Změna struktury webu

• Zlepšení vizuální stránky homepage

• Dodržování grafického stylu

• Zpřehlednění upoutávek 

na aktuality

• Přidání inzertních ploch

• Zlepšení orientace na stránkách

• Zvýraznění role v Sekci pro členy

• Sjednocení novinek v Informaci 

pro členy a aktualit

• Přidání filtru v Kalendáři akcí

• Podrolování webu



Vývoj webu



Informace pro veřejnost



Informace pro veřejnost

• Data o vodě



Informace pro veřejnost

• Legislativa



Informace pro veřejnost

• Kalendář akcí



Informace pro veřejnost

• Data z oboru



Informace pro veřejnost

• Užitečné odkazy



Časopis Sovak

• Měsíčník Sovak vychází již 31. rokem.

• Odborná úroveň a kvalita časopisu Sovak byla oceněna jeho 
zařazením do Seznamu recenzovaných neimpaktovaných časopisů 
vydávaných v České republice.

• Archiv časopisu na webu,

kompletní číslo 1 rok zpětně.



Časopis Sovak na webu



Vzdělávací aktivity

• E-learningový portál eSOVAK

• Publikace

• Webináře, semináře, konference

• Kurz Provozovatel VaK

• Výstava



Publikace

Publikace

Publikace jsou nezbytnou 
pomůckou a návodem pro 
každého, kdo se zabývá 
problematikou v oboru 
vodovodů a kanalizací. 

V současné době SOVAK ČR 
nabízí 10 publikací a 1 DVD.



Vzdělávací aktivity



Vzdělávací aktivity



SOVAK ČR v EurEau

• SOVAK ČR je řádným členem 
EurEau od roku 2006, tedy již 
17 let.

• Rubrika SOVAK ČR v EurEau –
slovníček EurEau.

• Zápisy z jednání EurEau od 
zástupců SOVAK ČR jsou 
publikovány v časopise Sovak
a pro členy spolku v Informaci 
pro členy.



SOVAK ČR v HK ČR

• Složkou HK ČR se spolek stal na 
základě Rámcové smlouvy 
o spolupráci, která byla uzavřena 
v listopadu 2017.

• Informace od HK ČR jsou zveřejňovány
v aktualitách, či v rubrice SOVAK ČR 
v Hospodářské komoře České 
republiky.



Foto a video



YouTube kanál

• YouTube kanál SOVAK ČR



Přístup v roli člena

• Řádný člen – dva uživatelské účty, editorský a 
pouze pro nahlížení. 

• Editor – oprávnění vložit cenu vody a inzerát do 
Vodárenské burzy.

• Pro nahlížení – heslo a uživatelské jméno je možné 
předat ostatním zaměstnancům ve společnosti pro 
přístup do Sekce pro členy

• Přidružený člen – jeden uživatelský účet.



Přístup v roli člena



Ukrajina, covid-19

• V souvislosti s epidemií 
COVID-19 v Sekci pro 
členy: rubrika COVID-19. 

• Kvůli usnadnění přístupu 
k informacím a šířící se 
epidemii zpřístupněno pro 
všechny uživatele stránek.

• Aktuálně v Sekci pro členy 
nová rubrika Ukrajina. 

Informace pro členy



Informace pro členy

Kategorie Informace pro členy:

1. COVID-19

2. Dotace Mze

3. Dotace MŽP

4. Dotace ostatní

5. Dotační výzvy

6. EurEau – Zápisy

7. Oborové informace

8. Odborné dotazy

9. Odborné komise – Jednací řád

10. Odborné komise – Prezentace

11. Odborné komise – Zápisy

12. Odborné semináře/webináře – Prezentace

13. Představenstvo – Zápisy

14. Přehled činnosti pro členy

15. Technické normy

16. Výroční zprávy

17. Stanoviska SOVAK ČR k připravované legislativě

18. Ukrajina 

19. Valná hromada



Newsletter



Časté dotazy, dotační výzvy



Legislativa



Komunikace a sdílení

• Ve spolupráci s iVodarenství vzniklo video na téma vody potřebné v 

první linii. Videoklip je zveřejněn na YouTube kanálu spolku. 

• Řádní členové si mohli pro svou potřebu videoklip stáhnout a 

využívat ho během svých akcí.

• Na webináři „Využívání sociálních sítí a nových médií ve vodárenské 

praxi a jakých chyb se vyvarovat“, který uspořádal SOVAK ČR 16. 2. 

2021, byly vodárenské společnosti vyzvány ke spolupráci a sdílení 

médií na sociálních sítích s #vodavprvnilinii.

• Sdílení stanovisek SOVAK ČR, zpráv z rubriky Data o vodě.



Komunikace a sdílení



Komunikace a sdílení



Prezentace jako člen SOVAK ČR



Prezentace jako člen SOVAK ČR



Dejte nám vědět o sobě

• V rubrice Z členské základny na webu zveřejňování zajímavých 
aktivit členů.

• Umístění vodárenského zpravodaje v rubrice Užitečné odkazy.



Dejte nám vědět o sobě

• Krátké zprávy v rubrice Z regionů.

• Zpravodaje v seriálu o informačním

servisu vodárenských společností.

• Trendy na webech členů.



Dejte nám vědět o sobě

• Dotazy k webu lze směřovat na jungova@sovak.cz

• Připomínky k registru na registr@sovak.cz

• Podněty k připravované legislativě, kterou SOVAK 
ČR připomínkuje, na tomcalova@sovak.cz

• Poradenství, dotazy na sovak@sovak.cz

• Náměty na články do časopisu Sovak na 
redakce@sovak.cz

mailto:jungova@sovak.cz
mailto:registr@sovak.cz
mailto:tomcalova@sovak.cz
mailto:sovak@sovak.cz
mailto:redakce@sovak.cz


www.sovak.cz

Děkujeme za pozornost.

Otázky, náměty ke zlepšení webu?


